
                 Trg braće Radića 14 
              42203 Jalžabet  
                    Tel. 042/ 647-083 
           Mob. 098/728-226  
Uredovno vrijeme župnog ureda 
sat vremena prije i  poslije Svete Mise, osim 

ponedjeljka i blagdana. U slučaju hitnosti 
nazovite na tel. ili mob. 

  zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr                                                                                                 
www.zupa-sv-elizabete.hr 

U ono vrijeme: Isus se ponovno očitova                  
učenicima na Tiberijadskome moru. Očitova 
se ovako: Bijahu zajedno Šimun Petar,           
Toma zvani Blizanac, Natanael iz Kane          
Galilejske, zatim Zebedejevi i još druga dva 
njegova učenika. Kaže im Šimun Petar: 
»Idem ribariti.« Rekoše: »Idemo i mi s tobom.« Izađoše i uđoše u lađu, ali te noći 
ne uloviše ništa. Kad je već svanulo, stade Isus na kraju, ali učenici nisu znali da 
je to Isus. Kaže im Isus: »Dječice, imate li što za prismok?« Odgovoriše mu: 
»Nemamo.« A on im reče: »Bacite mrežu na desnu stranu lađe i naći ćete.« Baciše 
oni i više je ne mogoše izvući od mnoštva ribe. Tada onaj učenik kojega je Isus         
ljubio kaže Petru: »Gospodin je!« Kad je Šimun Petar čuo da je to Gospodin,             
pripaše si gornju haljinu, jer bijaše gol, te se baci u more. Ostali učenici dođoše s 
lađicom vukući mrežu s ribom jer ne bijahu daleko od kraja, samo kojih dvjesta 
lakata. Kad iziđu na kraj, ugledaju pripravljenu žeravicu i na njoj pristavljenu ribu 
i kruh. Kaže im Isus: »Donesite ribâ što ih sada uloviste.« Nato se Šimun Petar 
popne i izvuče na kraj mrežu punu velikih riba, sto pedeset i tri. I premda ih je bilo 
toliko, mreža se ne raskinu. Kaže im Isus: »Hajde, doručkujte!« I nitko se od                
učenika ne usudi upitati ga: »Tko si ti?« Znali su da je Gospodin. Isus pristupi, 
uzme kruh i dade im, a tako i ribu. To se već treći put očitova Isus učenicima pošto 
uskrsnu od mrtvih. Nakon doručka upita Isus Šimuna Petra: »Šimune Ivanov,  
ljubiš li me više nego ovi?« Odgovori mu: »Da, Gospodine, ti znaš da te volim.« 
Kaže mu: »Pasi jaganjce moje!« Upita ga po drugi put: »Šimune Ivanov, ljubiš li 
me?« Odgovori mu: »Da, Gospodine, ti znaš da te volim!« Kaže mu: »Pasi ovce 
moje!« Upita ga treći put: »Šimune Ivanov, voliš li me?« Ražalosti se Petar što ga 
upita treći put: »Voliš li me?« pa mu odgovori: »Gospodine, ti sve znaš! Tebi je 
poznato da te volim.« Kaže mu Isus: »Pasi ovce moje!« »Zaista, zaista kažem ti: 
Dok si bio mlađi, sam si se opasivao i hodio kamo si htio; ali kad ostariš, raširit ćeš 
ruke i drugi će te opasivati i voditi kamo nećeš.« A to mu reče nagovješćujući                
kakvom će smrću proslaviti Boga. Rekavši to doda: »Idi za mnom!« 

Varaždinska biskupija 
Župa sv. Elizabete Ugarske 

Jalžabet 

Odgovara: Župni ured sv. Elizabete - Jalžabet 
 

R i j e č  B o ž j a  

Draga braćo i sestre! 

Otkako su učenici postali svjedoci          
najvećeg događaja u povijesti uskrsnuća 
sve je zadobilo potpuni smisao.                 
Promjenom njihova srca došlo je i do 
promjene njihova pogleda na život.          
Svaka patnja, muka, težina koju život sa 
sobom nosi više nije ista. Jutra su 
drukčija, dani su drukčiji, večeri su          
mirnije i noći bezbrižne. Gospodin je 
živ. U ovoj istini usidrena je životna  
nada i svakoga od nas. Susret sa Isusom 
koji nije mrtav, nego oživje, temeljno je 
polazište za miran i spokojan život na 
zemlji. Ova povijesna stvarnost toliko je 
snažna i istinita da čovjeku daje mir i u 
najburnijim vremenima. Čak i kad su 
završili u zatvoru, kad su im strogo         
branili da nastave govoriti o Isusu, i pod 
prijetnjom smrću, apostoli su doslovce 
svaki dan i u Hramu i po kućama                
neprestance učili i navješćivali Krista, 
Isusa. Snažan je ovaj susret čovjeka s 
Bogom kad mu, unatoč svim izvanjskim 
prijetnjama, najednom ulijeva toliku  
hrabrost da i dalje radosno širi jedinu 
Istinu koja postoji, Istinu koja je iznad 
svih drugih istina, pred kojom se sve 
ideologije gube u samima sebi. I to ne 
čini čovjek. Učenici nemaju ništa s time. 
Oni samo govore ono što su vidjeli i čuli, 
ono čemu su sami svjedočili. Istina o 
kojoj govore, a to je Isus Krist, dalje  
djeluje neovisno o njima i njihovim        
sposobnostima svjedočenja. Činjenica 
Isusova uskrsnuća toliko je snažna da 
čovjeka stavlja u stanje ludosti gdje on 
postaje spreman zanemariti samoga sebe 
i svoj ovozemaljski život zbog onoga što 
je doživio i u što se uvjerio u susretu sa 
Živim. Pred svojim očima imamo dokaz 
da ovaj život nije vječnost, da naša             
patnja nije apsolutna, već da je za nas 
pripravljena proslava nakon smrti. Ta  

proslava započinje Kristovim                      
uskrsnućem, jedinom pobjedom zbog 
koje svako naše slavlje zadobiva svoj 
puni smisao. Bez obzira na ovu tako 
izvanrednu i posebnu novost, učenici 
su ostali čvrsto na zemlji, osjećajući da 
ovozemaljski život nije prestao imati 
svoje zahtjeve. Vratili su se svojim    
svakodnevnim poslovima. Opet su išli 
loviti ribu od koje su živjeli oni i               
njihove obitelji. I opet su naišli na isti 
problem: te noći ne uloviše ništa. Ovaj 
problem postojao je, sjećamo se, i kod 
prvoga Isusova susreta s učenicima. 
Sada ti isti učenici žive u novoj                
spoznaji da je Isus s njima, iako ga ne 
vide, i ne upadaju u novi očaj premda 
je pred njima stari problem. Oni se   
jednostavno trude i dalje, ne mrmljajući 
i ne žaleći same sebe zbog neuspjeha. 
Isus se odjednom pojavljuje i ponavlja 
staro čudo po kojem su ga odmah                 
prepoznali. To je bila samo potvrda one 
sigurnosti koju su nosili u svome srcu 
Isus je živ. I mi smo povjerovali da je 
Isus živ. To je razlog zbog kojega smo 
danas ovdje. Iz ovih događaja i iz            
ponašanja apostola o kojima čitamo u 
Svetome pismu možemo crpiti nova 
ohrabrenja. Ako nas pritišću naše         
životne poteškoće ono na što se tada 
trebamo vratiti jest spoznaja da je Isus 
živ. Ne mrmljati i ne svaljivati na nj 
krivnju zbog našega trenutnoga stanja, 
nego uvijek iznova preispitati koliko 
smo čvrsto prionuli uz njega. Život nas, 
istina, odvuče te lako zaboravimo na 
ono osnovno. Zato se uvijek kao                
zajednica, na svetoj misi, podsjećamo 
na žrtvu koja je za nas podnesena i na 
uskrsnuće koje je za nas ostvareno.  
Povratak na tu sigurnost učinit će da i 
mi možemo reći: Večer donese suze, a 
jutro klicanje. Okrenuo si plač moj u 
igranje, Gospodine, Bože moj, dovijeka 
ću te hvaliti! Amen! 

TUMAČENJE RIJEČI BOŽJE: Prvo čitanje: Dj 5,27b-32.40b-41; Psalam: 
Ps 30,2.4-6.11-12a.13b; Drugo čitanje: Otk 5,11-14; Evanđelje: Iv 21,1-19 

2.- 8. svibnja 2022 

III. Vazmena              
Nedjelja      

(604/2022) 



RASPORED SVETIH MISA 

2. P - sv. Atanazije, Antonin, 
Eugen; Dj 6,8-15; Ps 119,23-
24.26-27.29; Iv 6,22-29 

19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu i krunica 
       + Darko i Dragutin Jug, Juraj, Marija i Ružica  
          Zavrtnik 

3. U - sv. Filip i Jakov ap., 
Aleksandar; 1Kor 15,1-8; Ps 
19,2-5; Iv 14,6-14 

19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu i krunica 
    + Ivan god., Štefa i Petar Lukinić, ob. Vugrinec 

4. S -  sv. Florijan, Cvjetko, 
Cvjeta, Iskra; Dj 8,1b-8; Ps 
66,1-3a.4-7a; Iv 6,35-40 

18.00 - Sv. Misa u Kelemenu 
                    + Florijan Koren 
19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu i krunica 
1.) + Terezija Perin 
2.) + Ljiljana Tomić Križan god., Dragutin Križan 

5. Č - Hilarije, Anđeo, 
Peregrin; Dj 8,26-40; Ps 66,8
-9.16-17.20; Iv 6,44-51 

18.00 - Sv. Misa u Kelemenu 
      + Marija i Florijan Gregurić, Klement Šaronja,  
         ob. Grđan 
19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu i krunica 
                    + Josip Tkalčec 

6. P - Irenej, Lucije, 

Marijan; Dj 9,1-20; Ps 117,1-
2; Iv 6,52-59 

18.00 - Sv. Misa u Novakovcu 
     + Štefa i Josip Pačalat 
19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu i krunica 
     + Stanislav Bubanić, Stjepan i Đurđica Vlahović 

7. S - Dujam, Duje, Duško, 
Flavije; Dj 9,31-42; Ps 116,12
-17; Iv 6,60-69 

19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu i krunica 
 + Josip god., Marijan, Gabrijela i Stanislav Magić 

8. N - IV. Uskrsna          
Nedjelja; Nedjelja 
Dobrog Pastira; Majčin 
Dan; Dj 5,27b-32.40b-41; 
Ps Dj 13,14.43-52; Ps 
100,2-3.5; Otk 7,9.14b-17; 
Iv 10,27-30; „Ja ovcama 
svojim dajem život vječni.“ 

8.00 - Sv. Misa u Jalžabetu - ŽUPNA 
 
10.00 - Sv. Misa u Jalžabetu 
                     PRVA PRIČEST 
 
18.00 - Sv. Misa u Jalžabetu 
                   Zlatna Misa preč. Ivan Bais 

Mjesec svibanj je Gospin mjesec. Moleći krunicu zapravo se pitamo ZAŠTO ju moliti svaki 
dan? Čudesna je molitva krunice, čudesna u svojoj jednostavnosti, dubini ali i spasonosnosti i 
učinkovitosti. Riječ krunica  umanjenica  je od riječ kruna. Krunica je mala  kruna. Latinski; 

rosarium, hrvatski; ružarij jest Vijenac ruža što ga stavljamo oko Marijine glave. Vijenac       
kojim krunimo nju, stavljajući pred nju i moleći pedeset Zdravo Marija, puštajući da nam 

preko prstiju kruži pedeset zrna u nizu sjećajući se otajstava  Isusovog života i silaska Duha  
Svetoga te proslave Bl. Dj. Marije. Krunica je „skraćena verzija evanđelja“.  

Poput Blažene Djevice Marije koja je, noseći 
Isusa pod svojim srcem, postala nositeljica 

radosti i mi smo pozvani biti oni koji će svijet 
činiti boljim  mjestom u kojemu će svaki       

čovjek moći živjeti život dostojan čovjeka.  Zato 
Vas sve pozivam na svibanjske pobožnosti kako 
bi po Marijinu zagovoru primili nebeske milosti 

koje su nam potrebite u životu! 

Zlatna misa preč. Ivana Bais                   
Dragi župljani 8. svibnja na Nedjelju Dobrog 

Pastira misom u 18.00 sati naš domaći sin 

svećenik u miru preč. Ivan Bais proslavit će 
zlatni jubilej (50 godina) svoga svećeništva. 
Sve Vas pozivam da tu radost i zajedništvo s 

prečasnim Ivanom svi podijelimo zahvaljujući 
Svemogućem Bogu na daru svećeništva i 

njegovog služenja župama naše Varaždinske 
biskupije. Misno slavlje uz našega slavljenika 

predvodit će preč. Božo Cindori župnik u 
Brestovje - Novaki - Rakitje, a propovijedati 

će preč. Valent Posavec župnik župe sv. 
Marka - Vinica u zajedništvu s svećenicima 

rodom iz naše župe, našega dekanata i 
svećenika rodom iz župa Remetinec i 

Beletinec. Svojim dolaskom pokažimo se kao 
zahvalni župljani te budimo dobri domaćini 

svima koji će doći na ovo slavlje!  
„Oče sveti, ti si me bez mojih zasluga izabrao 
da budem dionik Kristova svećeništva i služim 

tvojoj Crkvi. Daj da budem odlučan i blag 
propovjednik evanđelja i vjeran djelitelj tvojih 

otajstva.“ (Rimski Misal; Zborna molitva na 
obljetnicu ređenja) 

Ispovijed naših Prvopričesnika, njihovih 
roditelja, krsnih kumova i ostale rodbine biti 

će u subotu 7. V. s početkom u 9.00 sati! 
Molim Prvopričesnike da u crkvu dođu 10 

minuta ranije! 

U nedjelju 8. V. na IV. Vazmenu                  
nedjelju  - Nedjelju Dobroga Pastira i na 

Majčin dan u našoj župi biti će  Prva 
Pričest.  Svečanost započinje u 10.00 sati                       
procesijom ispred farofa pa do crkve gdje 
će biti Sveta Misa.(Ukoliko bi padala kiša 
tada će  prvopričesnici doći odmah u Crkvu 

na svoja mjesta)Svim 24 Prvopričesnicima 
od srca čestitam! Te ih svi zajedno sestre 

i braćo pratimo svojom molitvom i                 
podrškom da ostanu trajno vjerni Kristu 

kruhu života kojega će po prvi puta                 
blagovati u nedjelju! 

Ja sam trs, vi loze. Tko ostaje u meni i ja u 
njemu, taj donosi mnogo roda! (Iv 15, 5). 

Nakane Apostolata molitve za mjesec             
svibanj 2022 

Papina: Za vjeru mladih 
Molimo da mladi, pozvani na život u punini, 

otkriju u Mariji način slušanja, dubinu 
razlučivanja, smjelost vjere i posvećenost 

služenju. 
Biskupska: Marija, uzor nasljedovanja 

Da nam Blažena Djevica Marija bude uzor u 
nasljedovanju njezina služenja i predanosti 

Bogu. 

VJERONAUK 

Prvopričesnici - 3. razred 
od ponedjeljka do petka u 16.00 sati  

Umro i u vječnost se preselio: 

+ Tomislav Dušak 
(u 65 godini života) 

Pokoj vječni daruj njemu Gospodine i                  
svijetlost vječna svijetlila njemu                             
sa svima svetima jer si tako blag.  

Borna 
Bobek 

Helena 
Bobek 

Simon 
Cecelja 

Fran 
Dubravec 

Kiara 
Halić 

Zara 
Halić 

Nika 
Huzjak 

Mario 
Janković 

Sara 
Jurašković 

Niko 
Koren 

Petr 
Kralj 

Petra 
Kralj 

Marta 
Lotar 

Dominik 
Magić 

Nives 
Mesarić 

Fran 
Mlinarić 

Klara 
Mlinarić 

Irma 
Modrić 

Patrik 
Oršić 

Mihael 
Pavličević 

Fabijan 
Sokol 

Borna 
Šmaguc 

Lovro 
Vuhinec 

Paula 
Vuković 

Naši Prvopričesnici 2022 godine 

Prvi puta i mi mali Pričest ćemo blagovati, Krist će nama postat kruh života, sama  
ljubav i dobrota. Hostija će sveta bijela u naš život doći cijela, Postat ćemo sveti, novi, 

Bože, ti nas blagoslovi.  (Tvoji Prvopričesnici) 

KATOLIČKI   TISAK:                                

Župni listić, Glas koncila, Glasnik 
Srca Isusova, Vrijeme Srca, Mali 

Koncil - MAK, Kana -                     
Obiteljska revija, Glasnik              

svetog Josipa  


